
 
CYKLUS PŘEDNÁŠEK PRO VČELAŘE I PRO VEŘEJNOST 

 Pořádá: Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s. 
 Místo: Přírodovědecká fakulta UP, tř. 17. listopadu 12, Olomouc (mapa)  

Milé kolegyně, milí kolegové,  
zveme Vás srdečně na přednášku:  

sobota 10. 12. 2022  900 - 1200
  

Chov matek pro nesmělé včelaře 
a jejich přidávání do včelstev 

lektor: Miroslav Křížek 
Miroslav Křížek absolvoval Moravskou včelařskou školu v Hranicích, je členem Mendelovy 
společnosti pro včelařský výzkum, publikuje v odborném tisku, pořádá kursy a přednášky o včelaření. 
Hlavní náplní jeho včelaření je chov matek. Vlastní licenci na rozmnožovací chov kmene Vigor. Jeho 
snahou je pochopit život včel a omezit ošetřování včelstev na minimum. 

Program 
Lektor detailně vysvětlí svoji osvědčenou metodu chovu matek se všemi drobnými detaily, které často 
rozhodují o úspěchu této krásné včelařské disciplíny: 

1. Teorie potřebná k úspěšnému zvládnutí problematiky, 
2. potřebné vybavení a pomůcky, 
3. provozní metoda chovu včelích matek v detailech, 
4. způsoby přidávání včelích matek do včelstva. 

Na mnoha příkladech z vlastní chovatelské praxe neopomene upozornit ani na úskalí, která často 
vedou k nezdaru. Prosíme účastníky, aby si připravili případné dotazy z vlastní praxe, abychom mohli 
ve společné diskusi probrat pokud možno všechny podrobnosti a detaily. 

Registrace 
Bližší informace, další akce i registrační formulář naleznete na psnv.cz/ovs. Registrace probíhá 
formou nákupu a úhrady ve webovém obchodě. Po nákupu obdržíte e-mail s údaji k platbě. 
Registrace se uzavírají 48 hodin před akcí. V případě nejasností kontaktujte prosím organizátora 
olomoucko.os@psnv.cz. Cyklus můžete sledovat také na Facebooku (vyhledejte: „Olomoucká 
včelařská setkávání“). 

Ceny 
 Vstupné při platbě přímo na místě: 250,- Kč 

 Vstupné při registraci a platbě předem: 200,- Kč 

 Vstupné při registraci a platbě předem pro členy PSNV: 150,- Kč 

 

OVS 2022-23 

Přijďte, jste srdečně zváni. 

https://mapy.cz/s/RTrW
https://mapy.cz/s/RTrW
http://www.psnv.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=246&catid=67:vizitka&Itemid=114

